АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2019 года №624
Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных Международному дню

противодействия коррупции
9 декабря 2019 года

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и постановления Администрации Мантуровского района от 29 марта 2017 года №96  «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном районе  «Мантуровский район» Курской области  на 2017 - 2019 годы" (в редакции постановления от 04.09.2019 №494).

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященный международному дню противодействия коррупции 9 декабря 2019 года в Мантуровском районе Курской области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мантуровского района
Курской области                                                                С.Н. Бочаров
Утверждаю:
Распоряжением Администрации

 Мантуровского района

от 21 ноября  2019 года № 624
ПЛАН

мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией  в Мантуровском районе Курской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Единый день борьбы с коррупцией в библиотеках района (беседы с читателями)
	6 декабря
2019 года

Межпоселенческая библиотека
	Коровина В.С.

Ушакова Т.И.

	2.
	Оформление информационного стенда «Скажи коррупции нет»
	3-9 декабря

2019 года

Межпоселенческая библиотека
	Коровина В.С.

Ушакова Т.И.

	3.
	Выпуск и распространение памятки: «Это важно знать… Коррупция!»
	3-11 декабря

2019  года Межпоселенческая библиотека, библиотеки района
	Коровина В.С.

Ушакова Т.И.

	4.
	Беседы с учениками младших классов:
«Что такое коррупция»
	5-9 декабря

2019 года

Образовательные учреждения района
	Коровина В.С.

Наумова А.Л.

	5.
	Проведение классных часов: «Противодействие коррупции»
	3-9 декабря

2019 года

Образовательные учреждения района
	Коровина В.С.

Наумова А.Н.

	6.
	Проведение конкурса рисунков
«Мы против  коррупции»
	2-6 декабря

2019 года

Образовательные учреждения района

(9-11 класс)
	Коровина В.С.

 Наумова А.Н.

	7.
	Учеба муниципальных служащих района по разъяснению мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений, за несоблюдение установленных действующим законодательством, запретов и ограничений
	9 декабря

2019 года
Актовый зал Администрации Мантуровского района
	Молокоедова Н.В.

	8.
	Провести «прямую линию», личный прием граждан по вопросам противодействие коррупции
	12 декабря 2019 года   10-00 до 12-00 часов  кабинет Главы Мантуровского района
	Молокоедова Н.В.

	9.
	Разместить в районной газете «Время и мы» и официальном сайте Администрации Мантуровского района сведения о проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией
	19 декабря

2019 года

	Молокоедова Н.В.